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Datos básicos. Informe anual

Durante el año 2018 las 24 bibliotecas públicas de La Rioja han recibido un total de 994.656 visitas, lo que supone un total de 13,7 visitas por usuario inscrito.

Colección Visitas Usuarios Prestatarios Préstamos Actividades Gastos
inscritos activos culturales corrientes

TOTAL 616.068 994.656 72.522 31.204 405.600 1.297 3.508.924
B.P.M de Albelda de Iregua 10.785 23.012 586 201 1.683 113 23.167
B.P.M de Alberite 13.708 9.725 635 402 2.169 136 11.898
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 8.842 21.343 343 169 8.949 0 18.672
B.P.M de Alfaro 27.383 22.845 2.055 1.005 22.633 4 54.222
B.P.M de Arnedo 9.940 14.443 1.122 530 8.064 3 37.193
B.P.M de Autol 31.243 28.805 3.070 1.140 22.956 28 119.004
B.P.M de Baños de Río Tobía 9.938 6.768 501 362 1.970 8 33.843
B.P.M de Calahorra 37.456 70.582 5.275 2.101 4.436 58 183.334
B.P.M de Cenicero 16.872 4.825 543 310 8.194 84 20.291
B.P.M de Cervera del Río Alhama 10.902 9.789 724 320 5.068 39 37.096
B.P.M de Ezcaray 16.290 10.434 902 335 3.693 0 28.736
B.P.M de Fuenmayor 13.345 3.824 1.011 844 2.184 10 75.754
B.P.M de Haro 22.319 11.243 3.295 1.056 2.514 10 99.292
B.P.M de Lardero 9.463 12.615 1.338 409 4.675 64 49.957
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 236.829 582.657 39.620 18.197 2.561 151 1.767.069
B.P.M de Logroño 27.839 70.481 3.140 66 236.218 245 535.789
B.P.M de Murillo de Río Leza 5.610 4.200 339 67 302 0 25.473
B.P.M de Nájera 22.022 20.902 1.588 597 7.797 113 105.531
B.P.M de Navarrete 12.684 14.036 874 319 2.895 43 35.766
B.P.M de Pradejón 12.652 7.019 952 393 7.285 74 39.271
B.P.M de Quel 8.509 4.980 329 149 5.739 41 43.381
B.P.M de Rincón de Soto 11.658 11.000 1.022 636 3.432 43 29.857
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 24.444 23.075 2.038 952 5.545 12 83.742
B.P.M de Villamediana de Iregua 15.335 6.053 1.220 644 34.638 18 50.586
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Colección (unidades físicas)

De las 616.068 unidades que forman la colección, un 82,4 % corresponden a Libros y folletos y un 14,6 % a documentos audiovisuales.

TOTAL Libros y Manuscritos Documentos Documentos Microformas Documentos Música Documentos
folletos audiovisuales electrónicos cartográficos impresa gráficos

TOTAL 616.068 507.631 65 90.224 6.847 0 749 571 9.981
B.P.M de Albelda de Iregua 10.785 9.881 0 760 144 0 0 0 0
B.P.M de Alberite 13.708 11.362 0 2.047 299 0 0 0 0
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 8.842 8.164 0 618 60 0 0 0 0
B.P.M de Alfaro 27.383 23.930 0 2.995 458 0 0 0 0
B.P.M de Arnedo 9.940 8.038 0 1.774 128 0 0 0 0
B.P.M de Autol 31.243 23.939 0 6.596 708 0 0 0 0
B.P.M de Baños de Río Tobía 9.938 8.585 0 1.239 114 0 0 0 0
B.P.M de Calahorra 37.456 30.256 0 6.296 904 0 0 0 0
B.P.M de Cenicero 16.872 16.017 0 783 72 0 0 0 0
B.P.M de Cervera del Río Alhama 10.902 9.330 0 1.458 114 0 0 0 0
B.P.M de Ezcaray 16.290 13.963 0 2.128 199 0 0 0 0
B.P.M de Fuenmayor 13.345 10.729 0 2.392 220 0 4 0 0
B.P.M de Haro 22.319 18.898 0 3.114 307 0 0 0 0
B.P.M de Lardero 9.463 8.165 0 1.166 132 0 0 0 0
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 236.829 186.728 65 37.093 1.646 0 745 571 9.981
B.P.M de Logroño 27.839 20.327 0 7.341 171 0 0 0 0
B.P.M de Murillo de Río Leza 5.610 5.157 0 406 47 0 0 0 0
B.P.M de Nájera 22.022 17.973 0 3.657 392 0 0 0 0
B.P.M de Navarrete 12.684 11.345 0 1.235 104 0 0 0 0
B.P.M de Pradejón 12.652 11.034 0 1.482 136 0 0 0 0
B.P.M de Quel 8.509 7.400 0 1.010 99 0 0 0 0
B.P.M de Rincón de Soto 11.658 10.151 0 1.387 120 0 0 0 0
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 24.444 22.259 0 2.035 150 0 0 0 0
B.P.M de Villamediana de Iregua 15.335 14.000 0 1.212 123 0 0 0 0
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Publicaciones seriadas

Las publicaciones seriadas alcanzan la cifra de 2.486 de las que un 96,6 % son revistas.

Títulos

TOTAL Revistas Periódicos

TOTAL 2.486 2.402 84
B.P.M de Albelda de Iregua 30 28 2
B.P.M de Alberite 6 3 3
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 0 0 0
B.P.M de Alfaro 12 9 3
B.P.M de Arnedo 11 10 1
B.P.M de Autol 94 90 4
B.P.M de Baños de Río Tobía 1 0 1
B.P.M de Calahorra 20 12 8
B.P.M de Cenicero 0 0 0
B.P.M de Cervera del Río Alhama 0 0 0
B.P.M de Ezcaray 11 10 1
B.P.M de Fuenmayor 0 0 0
B.P.M de Haro 28 24 4
B.P.M de Lardero 16 15 1
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 2.023 1.994 29
B.P.M de Logroño 78 69 9
B.P.M de Murillo de Río Leza 0 0 0
B.P.M de Nájera 22 15 7
B.P.M de Navarrete 34 32 2
B.P.M de Pradejón 54 52 2
B.P.M de Quel 14 13 1
B.P.M de Rincón de Soto 18 17 1
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 7 5 2
B.P.M de Villamediana de Iregua 7 4 3
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Visitas y usuarios inscritos

Durante 2018 se registraron un total de 7.664 nuevos usuarios que representan el 10,6 % sobre el total de usuarios inscritos. Por su parte, el número de prestatarios
activos ha disminuido en un año un 1,2 % alcanzado los 31.204 prestatarios.

Visitas Usuarios Nuevos usuarios Prestatarios

TOTAL Por usuario inscritos TOTAL Porcentaje activos

TOTAL 994.656 13,7 72.522 7.664 10,6 31.204
B.P.M de Albelda de Iregua 23.012 39,3 586 42 7,2 201
B.P.M de Alberite 9.725 15,3 635 62 9,8 402
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 21.343 62,2 343 44 12,8 169
B.P.M de Alfaro 22.845 11,1 2.055 229 11,1 1.005
B.P.M de Arnedo 14.443 12,9 1.122 126 11,2 530
B.P.M de Autol 28.805 9,4 3.070 341 11,1 1.140
B.P.M de Baños de Río Tobía 6.768 13,5 501 40 8,0 362
B.P.M de Calahorra 70.582 13,4 5.275 413 7,8 2.101
B.P.M de Cenicero 4.825 8,9 543 20 3,7 310
B.P.M de Cervera del Río Alhama 9.789 13,5 724 47 6,5 320
B.P.M de Ezcaray 10.434 11,6 902 65 7,2 335
B.P.M de Fuenmayor 3.824 3,8 1.011 53 5,2 844
B.P.M de Haro 11.243 3,4 3.295 300 9,1 1.056
B.P.M de Lardero 12.615 9,4 1.338 164 12,3 409
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 582.657 14,7 39.620 3.390 8,6 18.197
B.P.M de Logroño 70.481 22,4 3.140 1.486 47,3 66
B.P.M de Murillo de Río Leza 4.200 12,4 339 28 8,3 67
B.P.M de Nájera 20.902 13,2 1.588 188 11,8 597
B.P.M de Navarrete 14.036 16,1 874 64 7,3 319
B.P.M de Pradejón 7.019 7,4 952 37 3,9 393
B.P.M de Quel 4.980 15,1 329 16 4,9 149
B.P.M de Rincón de Soto 11.000 10,8 1.022 126 12,3 636
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 23.075 11,3 2.038 202 9,9 952
B.P.M de Villamediana de Iregua 6.053 5,0 1.220 181 14,8 644
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Préstamos a usuarios

De los 405.600 préstamos a usuarios un 76,6 % corresponden a libros, un 0,5 % a documentos bibliográficos, un 19,4 % a documentos audiovisuales y el 3,5 % res-
tante a documentos electrónicos.

TOTAL Libros Documentos Documentos Documentos Otros
bibliográficos audiovisuales electrónicos

TOTAL 405.600 310.748 1.903 78.889 14.027 33
B.P.M de Albelda de Iregua 1.683 1.346 0 273 64 0
B.P.M de Alberite 2.169 2.062 0 0 107 0
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 8.949 7.591 519 670 169 0
B.P.M de Alfaro 22.633 16.617 713 4.813 490 0
B.P.M de Arnedo 8.064 5.754 120 2.150 40 0
B.P.M de Autol 22.956 20.031 0 2.168 724 33
B.P.M de Baños de Río Tobía 1.970 1.853 0 82 35 0
B.P.M de Calahorra 4.436 3.632 0 760 44 0
B.P.M de Cenicero 8.194 7.158 0 585 451 0
B.P.M de Cervera del Río Alhama 5.068 4.544 0 401 123 0
B.P.M de Ezcaray 3.693 3.282 0 217 194 0
B.P.M de Fuenmayor 2.184 2.007 0 62 115 0
B.P.M de Haro 2.514 1.882 0 162 470 0
B.P.M de Lardero 4.675 4.046 0 378 251 0
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 2.561 2.247 0 306 8 0
B.P.M de Logroño 236.218 172.682 0 53.801 9.735 0
B.P.M de Murillo de Río Leza 302 292 0 10 0 0
B.P.M de Nájera 7.797 7.158 0 585 54 0
B.P.M de Navarrete 2.895 2.758 0 74 63 0
B.P.M de Pradejón 7.285 6.986 10 192 97 0
B.P.M de Quel 5.739 5.087 0 450 202 0
B.P.M de Rincón de Soto 3.432 3.039 0 359 34 0
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 5.545 4.629 0 680 236 0
B.P.M de Villamediana de Iregua 34.638 24.065 541 9.711 321 0
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Préstamo interbibliotecario (documentos originales)

Las bibliotecas españolas efectuaron en 2018 un total de 168 préstamos y recibieron 114 .

Préstamos efectuados Préstamos recibidos

TOTAL Bibliotecas Bibliotecas TOTAL Bibliotecas Bibliotecas
españolas extranjeras españolas extranjeras

TOTAL 174 168 6 114 114 0
B.P.M de Albelda de Iregua 3 3 0 3 3 0
B.P.M de Alberite 0 0 0 0 0 0
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 3 3 0 0 0 0
B.P.M de Alfaro 5 5 0 5 5 0
B.P.M de Arnedo 7 7 0 0 0 0
B.P.M de Autol 3 3 0 3 3 0
B.P.M de Baños de Río Tobía 12 12 0 8 8 0
B.P.M de Calahorra 2 2 0 1 1 0
B.P.M de Cenicero 4 4 0 0 0 0
B.P.M de Cervera del Río Alhama 3 3 0 2 2 0
B.P.M de Ezcaray 1 1 0 1 1 0
B.P.M de Fuenmayor 0 0 0 0 0 0
B.P.M de Haro 6 6 0 4 4 0
B.P.M de Lardero 0 0 0 0 0 0
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 8 8 0 3 3 0
B.P.M de Logroño 106 100 6 83 83 0
B.P.M de Murillo de Río Leza 0 0 0 0 0 0
B.P.M de Nájera 1 1 0 0 0 0
B.P.M de Navarrete 0 0 0 0 0 0
B.P.M de Pradejón 0 0 0 0 0 0
B.P.M de Quel 9 9 0 1 1 0
B.P.M de Rincón de Soto 0 0 0 0 0 0
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 1 1 0 0 0 0
B.P.M de Villamediana de Iregua 0 0 0 0 0 0
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Actividades culturales

Las bibliotecas riojanas organizaron en 2018 un total de 1.297 actividades teniendo una asistencia media de 31 asistentes por jornada.

Actividades organizadas Asistentes
por las bibliotecas

TOTAL 1.297 39.730
B.P.M de Albelda de Iregua 113 486
B.P.M de Alberite 136 493
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 0 0
B.P.M de Alfaro 4 135
B.P.M de Arnedo 3 418
B.P.M de Autol 28 1.361
B.P.M de Baños de Río Tobía 8 388
B.P.M de Calahorra 58 1.507
B.P.M de Cenicero 84 2.209
B.P.M de Cervera del Río Alhama 39 1.025
B.P.M de Ezcaray 0 0
B.P.M de Fuenmayor 10 6.918
B.P.M de Haro 10 1.002
B.P.M de Lardero 64 371
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 151 3.663
B.P.M de Logroño 245 6.091
B.P.M de Murillo de Río Leza 0 0
B.P.M de Nájera 113 2.648
B.P.M de Navarrete 43 7.748
B.P.M de Pradejón 74 225
B.P.M de Quel 41 734
B.P.M de Rincón de Soto 43 1.343
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 12 710
B.P.M de Villamediana de Iregua 18 255
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Clubes de lectura realizados por las bibliotecas

Las bibliotecas riojanas organizaron en 2018 un total de 72 clubes de lectura, con un total de 1.028 integrantes que se reunieron durante el año en 808 sesiones
realizando 73 actividades.

Nº de clubes Integrantes Nº de sesiones Actividades
de lectura al año relacionadas

TOTAL 72 1.028 808 73
B.P.M de Albelda de Iregua 2 26 27 0
B.P.M de Alberite 0 0 0 0
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 2 40 16 0
B.P.M de Alfaro 1 12 28 2
B.P.M de Arnedo 0 0 0 0
B.P.M de Autol 1 15 14 0
B.P.M de Baños de Río Tobía 1 16 28 28
B.P.M de Calahorra 0 0 0 0
B.P.M de Cenicero 1 15 0 0
B.P.M de Cervera del Río Alhama 2 18 19 1
B.P.M de Ezcaray 1 15 10 2
B.P.M de Fuenmayor 1 15 36 12
B.P.M de Haro 0 0 0 0
B.P.M de Lardero 0 0 0 0
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 0 0 0 0
B.P.M de Logroño 46 690 414 0
B.P.M de Murillo de Río Leza 0 0 0 0
B.P.M de Nájera 1 11 11 5
B.P.M de Navarrete 0 0 0 0
B.P.M de Pradejón 1 14 5 2
B.P.M de Quel 1 15 8 0
B.P.M de Rincón de Soto 1 15 15 0
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 3 36 79 21
B.P.M de Villamediana de Iregua 7 75 98 0
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Equipamiento informático

Se registraron un total de 2 ordenadores por cada 1.000 usuarios inscritos.

Ordenadores Ordenadores
de uso público de uso interno

TOTAL 177 83
B.P.M de Albelda de Iregua 4 1
B.P.M de Alberite 1 1
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 1 1
B.P.M de Alfaro 3 2
B.P.M de Arnedo 6 1
B.P.M de Autol 4 3
B.P.M de Baños de Río Tobía 2 1
B.P.M de Calahorra 0 3
B.P.M de Cenicero 4 1
B.P.M de Cervera del Río Alhama 6 3
B.P.M de Ezcaray 5 1
B.P.M de Fuenmayor 0 1
B.P.M de Haro 9 4
B.P.M de Lardero 8 1
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 58 35
B.P.M de Logroño 36 10
B.P.M de Murillo de Río Leza 1 6
B.P.M de Nájera 6 1
B.P.M de Navarrete 3 1
B.P.M de Pradejón 3 1
B.P.M de Quel 5 1
B.P.M de Rincón de Soto 2 1
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 2 2
B.P.M de Villamediana de Iregua 8 1
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Registros automatizados

Están automatizados 670.865 títulos que se resumen en 674.335 ejemplares.

Títulos Ejemplares

TOTAL 670.865 674.335
B.P.M de Albelda de Iregua 11.439 11.452
B.P.M de Alberite 15.363 15.363
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 11.712 9.329
B.P.M de Alfaro 29.851 29.851
B.P.M de Arnedo 10.853 11.459
B.P.M de Autol 35.234 35.234
B.P.M de Baños de Río Tobía 10.423 10.933
B.P.M de Calahorra 41.247 41.859
B.P.M de Cenicero 16.657 17.484
B.P.M de Cervera del Río Alhama 12.247 12.247
B.P.M de Ezcaray 18.172 18.224
B.P.M de Fuenmayor 15.432 15.432
B.P.M de Haro 25.185 25.185
B.P.M de Lardero 10.475 10.475
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 259.235 257.199
B.P.M de Logroño 30.060 32.604
B.P.M de Murillo de Río Leza 5.907 5.907
B.P.M de Nájera 25.075 25.075
B.P.M de Navarrete 13.749 13.749
B.P.M de Pradejón 11.183 13.728
B.P.M de Quel 9.369 9.389
B.P.M de Rincón de Soto 12.861 12.891
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 26.132 26.245
B.P.M de Villamediana de Iregua 13.004 13.021
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Gastos corrientes

Los gastos corrientes en el año 2018 alcanzaron los 3.508.924 euros, de los que un 60,2 % correspondieron a gastos de personal, un 11,8 % se invirtieron en ad-
quisiciones y un 1,2 % en instalaciones.

TOTAL Personal Adquisiciones Mantenimiento Instalaciones Automatización Otros
de la colección

TOTAL 3.508.924 2.113.509 413.354 43.052 217.904 2.498 718.607
B.P.M de Albelda de Iregua 23.167 14.100 4.118 0 4.014 0 935
B.P.M de Alberite 11.898 7.200 4.698 0 0 0 0
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 18.672 12.362 2.705 0 3.605 0 0
B.P.M de Alfaro 54.222 40.936 10.891 123 90 0 2.182
B.P.M de Arnedo 37.193 20.622 4.613 0 3.807 938 7.213
B.P.M de Autol 119.004 95.274 15.032 242 4.809 108 3.539
B.P.M de Baños de Río Tobía 33.843 19.865 3.151 0 7.470 0 3.357
B.P.M de Calahorra 183.334 146.626 22.413 0 1.338 0 12.957
B.P.M de Cenicero 20.291 14.300 4.791 0 0 0 1.200
B.P.M de Cervera del Río Alhama 37.096 30.209 3.483 0 3.294 0 110
B.P.M de Ezcaray 28.736 16.187 2.889 0 8.035 0 1.625
B.P.M de Fuenmayor 75.754 68.074 4.270 0 1.618 0 1.792
B.P.M de Haro 99.292 66.484 9.488 0 23.221 0 99
B.P.M de Lardero 49.957 23.579 8.936 0 0 0 17.442
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 1.767.069 1.197.211 209.319 42.687 80.007 1.452 236.393
B.P.M de Logroño 535.789 53.190 45.475 0 28.889 0 408.235
B.P.M de Murillo de Río Leza 25.473 15.000 2.473 0 8.000 0 0
B.P.M de Nájera 105.531 76.523 10.602 0 5.246 0 13.160
B.P.M de Navarrete 35.766 21.076 9.249 0 5.333 0 108
B.P.M de Pradejón 39.271 33.386 4.306 0 1.228 0 351
B.P.M de Quel 43.381 10.920 4.561 0 27.900 0 0
B.P.M de Rincón de Soto 29.857 22.979 5.803 0 0 0 1.075
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 83.742 64.064 13.518 0 0 0 6.160
B.P.M de Villamediana de Iregua 50.586 43.342 6.570 0 0 0 674
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Gastos de inversión

Respecto a los gastos de inversión, un 60,8 % correspondieron a mobiliario, un 32,1 % a sistemas informáticos y un 0 % a solares y edificios.

TOTAL Solares y Mobiliario Sistemas Otros
edificios informáticos

TOTAL 58.797 0 35.768 18.900 4.129
B.P.M de Albelda de Iregua 1.410 0 0 1.410 0
B.P.M de Alberite 0 0 0 0 0
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 0 0 0 0 0
B.P.M de Alfaro 0 0 0 0 0
B.P.M de Arnedo 0 0 0 0 0
B.P.M de Autol 1.602 0 1.602 0 0
B.P.M de Baños de Río Tobía 2.849 0 0 2.849 0
B.P.M de Calahorra 8.236 0 8.236 0 0
B.P.M de Cenicero 0 0 0 0 0
B.P.M de Cervera del Río Alhama 0 0 0 0 0
B.P.M de Ezcaray 0 0 0 0 0
B.P.M de Fuenmayor 4.943 0 245 1.027 3.671
B.P.M de Haro 458 0 0 0 458
B.P.M de Lardero 0 0 0 0 0
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 16.310 0 7.164 9.146 0
B.P.M de Logroño 16.000 0 16.000 0 0
B.P.M de Murillo de Río Leza 0 0 0 0 0
B.P.M de Nájera 1.815 0 0 1.815 0
B.P.M de Navarrete 2.653 0 0 2.653 0
B.P.M de Pradejón 2.521 0 2.521 0 0
B.P.M de Quel 0 0 0 0 0
B.P.M de Rincón de Soto 0 0 0 0 0
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 0 0 0 0 0
B.P.M de Villamediana de Iregua 0 0 0 0 0

ESTADÍSTICA DE BIBLIOTECAS 2018 13



Préstamos a través de la plataforma digital por tipo de documento

Los documentos más solicitados desde este servicio son los libros digitales que con 8.609 supusieron el 64,9 % del total, mientras que los audiolibros representaron
el 3,7 %.

TOTAL e-Libros e-Revistas Resto

TOTAL 13.256 8.609 487 4.160
B.P.M de Albelda de Iregua 64 30 1 33
B.P.M de Alberite 25 18 1 6
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 154 60 5 89
B.P.M de Alfaro 323 261 0 62
B.P.M de Arnedo 40 39 0 1
B.P.M de Autol 700 532 9 159
B.P.M de Baños de Río Tobía 35 15 0 20
B.P.M de Calahorra 33 19 0 14
B.P.M de Cenicero 439 262 7 170
B.P.M de Cervera del Río Alhama 83 60 0 23
B.P.M de Ezcaray 193 152 5 36
B.P.M de Fuenmayor 115 77 4 34
B.P.M de Haro 459 371 15 73
B.P.M de Lardero 224 117 1 106
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 8 5 1 2
B.P.M de Logroño 9.487 5.883 408 3.196
B.P.M de Murillo de Río Leza 0 0 0 0
B.P.M de Nájera 40 32 3 5
B.P.M de Navarrete 61 51 2 8
B.P.M de Pradejón 93 71 0 22
B.P.M de Quel 197 129 4 64
B.P.M de Rincón de Soto 34 28 0 6
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 225 191 17 17
B.P.M de Villamediana de Iregua 224 206 4 14
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Préstamos a través de la plataforma digital por lengua en la que está escrito el documento

TOTAL Castellano Otras lenguas

TOTAL 13.221 10.890 2.331
B.P.M de Albelda de Iregua 64 63 1
B.P.M de Alberite 25 25 0
B.P.M de Aldeanueva de Ebro 154 154 0
B.P.M de Alfaro 323 323 0
B.P.M de Arnedo 40 39 1
B.P.M de Autol 700 700 0
B.P.M de Baños de Río Tobía 35 34 1
B.P.M de Calahorra 33 33 0
B.P.M de Cenicero 443 438 5
B.P.M de Cervera del Río Alhama 83 82 1
B.P.M de Ezcaray 157 157 0
B.P.M de Fuenmayor 115 115 0
B.P.M de Haro 459 446 13
B.P.M de Lardero 224 224 0
Biblioteca de La Rioja / B.P. del Estado en Logroño 8 8 0
B.P.M de Logroño 9.487 7.179 2.308
B.P.M de Murillo de Río Leza 0 0 0
B.P.M de Nájera 40 39 1
B.P.M de Navarrete 61 61 0
B.P.M de Pradejón 93 93 0
B.P.M de Quel 197 197 0
B.P.M de Rincón de Soto 34 34 0
B.P.M de Santo Domingo de la Calzada 224 224 0
B.P.M de Villamediana de Iregua 222 222 0
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Se puede acceder a la última información disponible de la Estadística de Bibliotecas Públicas de La Rioja en la siguiente
dirección del Instituto de Estadística de La Rioja:

www.larioja.org/estadistica-cultura-ocio

Consulta y descarga los principales datos estructurales
disponibles en nuetra página web:

www.larioja.org/estructurales
www.larioja.org/estadistica

https://www.larioja.org/estadistica/es/area-tematica-sociedad/cultura-ocio
http://www.larioja.org/estadistica/es/informacion-estadistica
http://www.larioja.org/estadistica
https://twitter.com/Riojastat

